А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________20____г.                                                   №__________

О нормативе стоимости одного квадратного

метра общей площади жилого помещения по

Петропавловск-Камчатскому городскому

округу на период с 01.12.2020 по 30.11.2021 для

расчета размера социальных выплат,

предоставляемых молодым семьям на

приобретение (строительство) жилья в рамках

реализации подпрограммы 4 «Обеспечение

жильем молодых семей» муниципальной

программы «Обеспечение доступным и

комфортным жильем жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа», утвержденной

постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

от 13.10.2016  № 1985

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в  соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации», Постановлением Правительства Камчатского края

от 22.11.2013 № 520-П «Об утверждении государственной программы

Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей

Камчатского края», приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.09.2020 № 557/пр

«О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра

общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации

на IV квартал 2020 года», муниципальной программой «Обеспечение

доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского

городского округа», утвержденной постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.10.2016 № 1985,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей

площади жилого помещения в Петропавловск-Камчатском городском округе

на период на период с 01.12.2020 по 30.11.2021 в размере 82 310 (восемьдесят

две тысячи триста десять) рублей для расчета размера социальных выплат,

предоставляемых молодым семьям на приобретение жилого помещения или

создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках

реализации подпрограммы 4 «Обеспечение жильем молодых семей»

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденной

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 13.10.2016 № 1985.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.11.2019 № 2417

«О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого

помещения по Петропавловск-Камчатскому городскому округу на декабрь

2019 года и 2020 год для расчета размера социальных выплат,

предоставляемых молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в

рамках реализации подпрограммы 4 «Обеспечение жильем молодых семей»

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденной

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 13.10.2016 № 1985».

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникающие с 01.12.2020.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа – начальника Управления образования администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               К.В. Брызгин

Исполнитель: советник отдела молодежной политики и спорта Управления культуры, спорта и

молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Матвеева

Татьяна Григорьевна, тел.: 8 (4152) 303-100 (доп. 1580).